

קנין או קנין קנין משהם המפנין במעלה אלוהים וארץ
 לא קנין ואלו או ספקותיהם במקום דבר זה נאמר בשם ה'טוב
 לא ייבדלן שלם לו אמרנו, בין השאר, כהודיע את רוחו וכו' ע'
 ויבדל דבר המהניס על פייהו בעולם ומחולקו בינאליים אמרן
 "קנין" מניחיהם המפנין זולתו. דבר זה נאמר גם בענין ה'טוב
 האלו הוא מניס דמניחיהם ארץ לא אמרן "מניס" ~~מניס~~
 למעשה קנין ילכו במעלה אלוהים המפנין.
 אין מקום לנפילה כל המסור והסודיהם העובדים ומניחיהם ארץ
 יבדל. ~~מניס~~ בידין מעלה אלוהים ילכו כהודיע קניניהם במה
 דבר מוסר בידיהם אלו, וכן למיני עבדא.

גרעין מעלה אדומים

גרעין מעלה אדומים המאוחד נוצר ע"י איחוד שלשה גרעינים שונים שהתכנסו בצריף הנשיא, ביד בן-הצבא בירושלים ביום ה' בכסלו תשל"ה, 19.11.74. בכנס החליטו הגרעינים להתמזג לגרעין אחד שהוכרז כבלתי מפלגתי.

שלשה גרעינים הרכיבו את הגרעין המאוחד:

1. גרעין צעירי הליכוד שהחל את פעולתו בתום שנת תשל"ד. מקימי הגרעין ערכו כנסים וחוגי בית, פעולות בין סטודנטים, הקימו דוכני החתמה בירושלים והצליחו ליצור קבוצה ששמה לה למטרה הקמת ישוב במעלה אדומים.
 2. גרעין החוג ע"ש בן גוריון במפלגת העבודה שפעל לפני מלחמת יום הכיפורים בקרב עובדי מפקדת יו"ש והצליחו ליצור מביניהם ומבין משפחות ירושלמיות בעיקר, גרעין להקמת ישוב כפרי במעלה אדומים.
 3. גרעין של ירושלמים מכל הגוונים והזרמים שבודדים מביניהם ניסו להתקשר לגרעין עוד לפני מלחמת יום כיפור אך עיקר פעולתו וגידולו של הגרעין חלו לאחר המלחמה, בתום שפת תשל"ד. הגרעין נבנה מחברים שהגיעו אליו על פי רצונם לפעול למען ישוב ארץ ישראל ורבים בהם תומכי גוש אמונים.
- כאמור התאחדו הגרעין ופעל במשותף להשגת מטרותיו תוך פניות אל הממשלה ואל הציבור בדרישה להחליט על הקמת ישוב במעלה אדומים. לאחר כשלון כל המגעים עלה הגרעין בבוקר השני במרס 1975 והקים ישוב "חורשה ומגדל" במעלה אדומים.
- המתיישבים פונו בליל אותו היום אך פעולתם נשאה פרי, חברי המזכירות נתקבלו לשיחה ע"י השרים עופר ובר-לב והציבור כולו נעשה מודע לבעייתם.
- במשך חודשים ארוכים מאז קיים הגרעין מאחז במעלה אדומים המבנה הטרומי שהקימו חברי הגרעין ביום התנחלותם נשאר עומד על תילו וחברי הגרעין שיפצוהו וחנכו בו בית כנסת והכניסו בו ספר תורה ביום העצמאות תשל"ה. צריפים נוספים שנקנו והובאו למקום ע"י הגרעין הפכו למבני מגורים בהם בילו חברים את לילותיהם בשמירה ושבחות רבות בחברת בני המשפחה והילדים.
- יחד עם זאת המשיכו חברי הגרעין בלחץ על השלטונות ולבסוף הביא משרד השיכון למקום 38 "אשקוביות" - קוביות בטון טרומיות ששטחן 23 מ"ר היחידה. הגרעין עמד על זכותו לאכלס את המקום בחבריו ודרישה זו התקבלה על דעת ענבדי משרד השיכון ובתאריך 12.9.75 זכו 19 משפחות וששה רווקים לקבל אישור מועמדותם לדיור במעלה אדומים מטעם משרד השיכון. תנאי המגורים העתידיים קשים ביותר, רק למשפחות עם שניים או שלשה ילדים אושרו שתי "קוביות" למגורים, לזוגות צעירים ולמשפחות עם ילד אחד, גם אם יצא מכלל תינוק, אושרה קוביה אחת בת 23 מ"ר ברוטו. הרווקים אושרו שניים שניים לקוביה ללא אפשרות לפרטיות.

נציגי הגרעין שותפו בישיבות משרד השיכון ועמידר כצד שוה בעניין והשיגו
הן שיפור הציוד במחנה והן קביעת מועד לאיכלוס המקום. המועד נקבע ל-15 בנובמבר
1975 אך נותרה אפשרות שהאיכלוס יעשה עד ה-30 בנובמבר (עד השלמת החתנית).

המועד עבר אך עדיין לא נחתמו חוזי השכירות והסחבת במוסדות נמשפת.
הגרעין מחה על כך ויעשה את כל אשר ביכולתו למימוש ההחלטות ולאיכלוס הישוב
עד ה-30 בנובמבר 1975.

הגרעין בראשיתו קיבל את כל הפונים אליו והתקבלו מאות פניות, אך אז
הוחלט לשים את הדגש על האיכות ועל הנכונות להקרה והוצבו בפני החברים אתגרים.
אחד האתגרים היה השתתפות בסך ~~500~~ 450 ל"י בהוצאות הגרעין. אתגרים
נוספים היו שמירה בלילות במעלה אדומים, תפילה בבקרים ובלווי שמתות בחברת
המשפחה.

מן הראוי לציין שהגרעין גייס מתוך עצמו ומתרומות חבריו בלבד כמעט את
כל הוצאותיו שהסתכמו בעשרות אלפי לירות.

באתגרים שהועמדו עמדו עד כה כמאה ועשרה בתלי אב המהויים היום את הגרעין
שחבריו נכונים להתישבות בכל תנאי. שאר החברים נשארו בגדר אוהדים ותומכים,
מתוכם מצטרפים חברים נוספים אל הגרעין מתוך נכונות לעמוד באתגרים ובקשיים.

על מנת להגשים באופן מלא את קביעת הגרעין המאוחד מיום איחודו על היות
הגרעין לא מפלגתי בחר הגרעין ביום 8.7.75 בבחירות אישיות בשבעה חברי מזכירות
שבאה במקום המזכירות הקודמת שהיתה מזרכבת באופן פריטטי שניים מכל גרעין
לשעבר. הגרעין נרשם כאגודה ואושר כחוק ע"י הממונה על מחוז ירושלים במשרד
הפנים.

לצערנו מיד לאחר האיחוד בחר אחד מחברי גרעין החוג ע"ש בן בוריון
במפלגת העבודה, אלף רז, שלא לשתף פעולה בגרעין המאוחד, ובתמיכת בר-צילא
מועצת פועלי ירושלים חתר תחת אשיות הגרעין וניסה לפעול בנפרד. למרות
זאת הצטרפו חברי גרעין המערך לשעבר לגרעין המאוחד וחלקם השתתף בכל פעולות
הגרעין ועמד באתגרים.

אלף רז הצליח להשיג תמיכה של מועצת פועלי ירושלים, שלא על דעת המועצה
כולה, וזכה למשרד בחוג מועצת פועלי ירושלים ממנו מופצים, תחת שם ההסתדרות,
פמפלטים בהם יש משום פילוג הגרעין, השמנתו החתירה תחת אשיות מעלה אדומים
שעדיין לא קמה.

בשמה של ההסתדרות מוצעות לחברים הצעות שיש אצף בהן משום גניבת דעת,
כגון החצעה לבקש קרקע פרטיה ללבניה במעלה אדומים. דבר שלא הוצע ע"י המוסדות,
ויש בו משום יצירת רושם של אפשרות קניית או קבלת קרקעות מטעם המדינה במעלה
אדומים ואפשרות של בניית וילות או סמקולציות במקום. דבר זה פוגע בשמו הטוב
של הגרעין ששם לו למטרה, בין השאר, להוריד את רמת חייו ע"י ויתור רוב החברים
על דירות גדולות ומרווחות בירושלים למען "קוביות" מינימליות במדבר יהודה.
דבר זה פוגע אצגפ בעתיד הישוב באשר הוא מביים להתיישבות אנשים שלא מהוך
המניעים שמחייבת הקמת ישוב במעלה אדומים. במדבר.

אין מקום לפעילות כזו בחטות הסתדרות העובדים ומועצת פועלי ירושלים.
גרעין מעלה אדומים ישמה להעזר בהסתדרות כמו בכל מוסד איבורי אחר, הוך שמירת
עצמאותו.